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Kertomus Suomen Journalistiliiton toiminnasta vuonna 2021 

  

1. Yleistä  
Journalistiliitto täytti sata vuotta 2021. Teimme töitä koko vuoden ajan juhlavuoden teeman alla. 
Juhlavuoden tavoitteena oli tehdä näkyväksi jäsentemme monipuolista osaamista sekä ylpeyttä 
ammatistaan, vahvistaa jäsenten yhteenkuuluvaisuuden tunnetta ja kertoa Journalistiliiton 
merkityksestä sekä jäsenillemme että suurelle yleisölle. Koska Covid 19 -pandemia vaikutti 
edelleen merkittävästi muun muassa erilaisten tilaisuuksien järjestämiseen, juhlimme juhlavuotta 
pääasiassa viestinnän keinoin. 
 
2021 liitossamme tapahtui järjestöllisesti merkittäviä asioita. Suomen elokuva- ja mediatyöntekijät 
SET ry päätti hakea Journalistiliiton jäseneksi. Syysvaltuusto hyväksyi SET:in uudeksi jäsen-
yhdistykseksemme yksimielisesti. 

 
Vuoden tärkeimpiä edunvalvonta-asioita olivat maan hallitusohjelman toimeenpanoon 
vaikuttaminen, pysyvän mediatukimallin edistäminen sekä vuoden 2022 työehtosopimus-
neuvotteluihin valmistautuminen. 
 
Työmarkkinailmapiiri oli kireä. Suomessa keskusteltiin työehtosopimustoiminnan perus-
periaatteista. Metsäteollisuudessa ja Teknologiateollisuudessa kyseenalaistettiin, onko yleissitovia 
työehtosopimuksia enää tarve tehdä. Keskustelu tulehdutti työmarkkinailmapiiriä voimakkaasti ja 
vuoden vaihteessa Suomeen ei ollut saatu tehtyä yhtään työehtosopimusta. 
 
Covid 19 -virus vaikutti toimintamme lisäksi talouteemme. Tapahtumia järjestettiin normaalia 
vähemmän, ja tästä seurasi merkittäviä kustannussäästöjä. Elpyneet sijoitusmarkkinat tarjosivat 
Journalistiliitolle toistaiseksi historian suurimmat sijoitustuotot. Tulos oli 1,1 miljoonaa euroa. 
 
 
2. Edunvalvonta 
 
2021 oli pääosin työehtosopimusneuvotteluiden välivuosi.  
 
Vuoden erityisteemana vahvistimme luottamushenkilöidemme paikallisen sopimisen osaamista 
sekä jäsentemme omien työehtojen tuntemusta. 
 
Viestimme myös ilman työehtosopimusta työskenteleville jäsenille, että heillä on yhtäläinen oikeus 
saada liitosta koulutusta, työsuhdeneuvontaa ja lakiapua. 
 
Tuimme luottamushenkilöitämme ja jäseniämme yt-neuvotteluissa sekä niiden jälkihoidoissa. Yt-
neuvotteluita käytiin alalla vähemmän kuin aiempina vuosina. Työvoiman käyttöä vähennettiin 
ainakin 11 työpaikalla, mutta vuoden aikana useat yritykset myös rekrytoivat uusia työntekijöitä.  
 
Valvoimme työnantajan toimien lainmukaisuutta sekä annoimme jäsenillemme neuvontaa, 
koulutusta ja lakiapua. Huhtikuussa tekemämme seurannan mukaan liittoon tuli kuukaudessa noin 
200 uutta lainsäädäntöön, sopimuksiin tai työehtoihin liittyvää edunvalvontakysymystä. 
 
Alakohtaisissa kysymyksissä teimme yhteistyötä palkansaajakeskusjärjestöjen, niiden jäsenliittojen 
ja muiden ammattiliittojen kanssa. 
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Liiton konserniedunvalvonnan merkitys korostui entisestään lehtiyritysten omistuksen 
keskittyessä yhä suurempiin konserneihin. Ennakoimme paineen laajempaan yrityskohtaiseen 
sopimiseen lisääntyneen entisestään.  
 
Turvasimme luottamushenkilöverkoston toimivuutta ja edistimme luottamushenkilöiden 
toimintaedellytyksiä yrityksissä ja niissä käytävissä paikallisissa neuvotteluissa. 
 
Lehdistö 
 
Lehdistön työehtosopimuksen voimassaolo jatkuu 31.5.2022 asti. Palkkoja korotettiin toukokuun 
alusta 2,0 %:lla, josta yleiskorotusta oli 1,4 % ja yrityskohtaista erää 0,6 %. Vähimmäispalkkoja ja 
vuorolisiä korotettiin 2 %. 
 
Journalistiliiton ja Medialiiton välinen palkkausjärjestelmätyöryhmä teki alan toimijoille kyselyn 
palkkausjärjestelmän ongelmakohdista. Kyselyn tuloksia käsiteltiin myös Mandatumin 
palkkausjärjestelmäkonsulttien kanssa. Kehittämistyö jatkui vuoden 2022 puolelle.  
 
Sanoman radiot 
 
Sanoma Media Finlandin yrityskohtainen, Nelonen Median radioiden journalisteja koskeva 
työehtosopimuksen voimassaolo jatkuu 31.5.2022 asti. Palkkoja korotettiin toukokuun alusta  
2,0 %:lla, josta yleiskorotusta oli 1,4 % ja yrityskohtaista erää 0,6 %. 
 
Kustannustoimittajat 
 
Kustannustoimittajia koskeva työehtosopimuksen voimassaolo jatkuu 31.8.2022 asti. Palkkoja 
korotettiin toukokuun alusta 2 %:lla, josta yleiskorotusta oli 1,4 %, ja yrityskohtaista erää oli 0,6 %. 
Kustannustoimittajien työehtovaliokunta aloitti neuvottelukierrokseen valmistautumisen 
toukokuussa.  
 
Yleisradio 
 
Yleisradion ohjelmatyöntekijöiden työehtosopimuksen voimassaolo jatkuu 28.2.2022 asti. Vuoden 
2021 palkankorotuksista neuvoteltiin ja sovittiin työehtosopimuksen mukaisesti paikallisesti. 
Paikallisesti sovittiin yhden prosentin yleiskorotuksesta ja 0,6 % korotuksista työnantajan 
jakamana. Korotukset tulivat voimaan 1.6. Valmistautuminen 2022 käytäviin työehtosopimus-
neuvotteluihin aloitettiin toukokuussa. 
 
Freelancerit 
 
Toteutimme liiton freestrategiaa kaikessa toiminnassa. Teimme työtä mediatalojen freelance-
sopimusten parantamiseksi ja työn alihinnoittelun lopettamiseksi. Annoimme freelancereille 
neuvontaa, koulutusta ja lakiapua. Keväällä teimme työmarkkinatutkimuksen freelancer-
jäsenillemme. Keskimääräiset ansiot olivat laskeneet arviomme mukaan pitkälti koronasta johtuen.  
 
Journalistiliiton freeneuvottelukunta kokoontui neljä kertaa. Ryhdyimme yhteistyöhön työterveys-
palveluita tuottavan Heltin kanssa, jota voivat käyttää myös freelancerit. 
 
Yhtyneet 
 
Yhtyneet-sopimuksen voimassaolo jatkuu 28.2.2022 asti. Palkkioita korotettiin toukokuun alusta  
2 %:lla. Journalistiliiton ja Yleisradion välisen Digisopimuksen 2007 pöytäkirjaa jatkettiin 
toistaiseksi voimassa olevana. Erimielisyys kääntäjien kiirelisästä sovittiin ratkaistavaksi vuoden 
2022 työehtosopimusneuvotteluissa. Valmistauduimme 2022 käytäviin työehtosopimus-
neuvotteluihin.  
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MTV 
 
MTV:n sisällöntekijöiden työehtosopimuspöytäkirjan voimassaolo jatkuu 28.2.2022 asti. Palkkoja 
korotettiin toukokuun alusta 2,4 %:lla. Erästä ei saatu sovittua paikallisesti, joten yleiskorotus oli 
2,0 % ja työnantajan jakama erä 0,4 %.   
 
Paikallinen työryhmä tarkasteli työvuorojärjestelyitä. 
 
Yhtä lomaviikkoa koskenutta erimielisyyttä (noin 25 jäsentä) pyrittiin ratkomaan liiton ja yhtiön 
välillä. Asiassa ei löytynyt ratkaisua, joten lähdimme valmistelemaan riitautusta. 
 
Valmistauduimme tammikuussa 2022 käynnistyviin tes-neuvotteluihin. 

 
Elokuva- ja tv-tuotannot 
 
Elokuva- ja tv-tuotannon työehtosopimuksen voimassaolo jatkuu 31.1.2022 asti. Palkkoja 
korotettiin kesäkuun alusta 2,0 %:lla, josta yleiskorotusta oli 1,4 % ja yrityskohtaista erää oli 0,6 %. 
Henkilövuokrausyhtiö Mediaringin työehtosopimus seurasi elokuva- ja tv-tuotantoja koskevan 
työehtosopimuksen linjauksia. 
 
Tavoitteemme työehtosopimuksen saamiseksi yleissitovaksi ei vielä toteutunut. Paltaan kuuluvien 
tuotantoyhtiöiden edustavuus kasvoi. Ne työllistivät noin tuhat alan työntekijää.   
 
Tarkastelimme heti toimintavuoden alussa määräystä, jossa käsitellään alan yritysten tarvetta 
siirtää ulkomaille suunniteltua tuotantoa Suomeen koronaepidemian tähden. Määräyksen 
voimassaoloa pidennettiin sopimuskauden loppuun. 
 
Koronan takia paikallisen sopimisen koulutusta ei saatu järjestettyä alan liittojen kesken. 
 
Elokuva- ja tv-tuotantoalan työn tulevaisuus -hanke oli käynnissä koko vuoden ajan.  
 
Syksyllä käynnistimme valmistautumisen joulukuussa alkaneisiin tes-neuvotteluihin. Saimme 
neuvottelukuntaamme mukaan uuden jäsenyhdistyksemme SET:n aktiivisia jäseniä. 
 
Av-käännösala 
 
Kävimme työehtoneuvottelut av-käännösyrityksissä heti toimintavuoden alussa. Helmikuun alussa 
aikaansaadun uuden työehtosopimuksen voimassaolo jatkuu 30.4.2022 asti. Palkkoja ja palkkioita 
korotettiin 2,2 %:lla, josta yleiskorotusta oli 1,6 % ja yrityskohtaista erää oli 0,6 %. Lisäksi sovittiin 
työryhmätyöstä konekääntämisen vaikutuksista kääntäjien työhön ja työehtoihin. 
 
Edunvalvontajohtaja Petri Savolaiselle myönnettiin joulukuussa Suomen kääntäjien ja tulkkien 
liiton vuoden 2021 Repla-palkinto av-kääntämisen aseman edistämisestä yhteiskunnassa.  
 
Muut alat 
 
Tavoitteenamme ollut kaupallisten radioiden yleisen työehtosopimuksen aikaansaaminen ei 
edennyt. 
 
 
3. Yhteiskuntavaikuttaminen 

 
Toimintavuoden vaikuttamistyötä leimasi edelleen Covid 19 -pandemia. Monien hallitusohjelma-
tavoitteidemme eteenpäin vieminen oli vaikeaa, koska hallituksen aika kului korona-asioihin ja 
budjetista ei tuntunut löytyvän rahoitusta media-alan ongelmiin. 
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Loppuvuodesta ala sai hyviä uutisia, kun EU-maiden valtiovarainministerit hyväksyivät 
verouudistuksen, joka mahdollistaa lehtien ja kirjojen arvonlisäveron alentamiseen nollaan 
kansallisin päätöksin.  
 
Joulukuussa lausuimme LVM:n tulevaisuuskatsauksesta. Katsauksen tavoitteena on tuottaa 
tilannearvioita hallitusneuvottelujen pohjaksi. Nostimme esille mediapoliittisen ohjelma tärkeyden 
ja siihen liittyvät tavoitteemme. Katsauksen työstö jatkui vuodelle 2022. 
 
Mediatuki 
 
Pysyvää mediatukea valmisteltiin tiiviisti. Puheenjohtaja Hanne Aho osallistui asiaa valmistelevan 
työryhmän työhön Liikenne- ja viestintäministeriössä. Työ saatetiin loppuun, mutta esitys 
pysyväksi mediatueksi ei ponnisteluista huolimatta saanut Marinin hallituksessa kannatusta. 

 
Postilaki ja jakelutuki 
 
Liikenne- ja viestintäministeriö julkisti lokakuussa luonnokset uudeksi postilaiksi ja asetukseksi 
sanomalehtijakelun tuesta. Lausunnossamme katsoimme muun muassa, että painettujen lehtien 
jakelun turvaaminen on ehdottoman tärkeää. Lisäksi epäilimme 10 miljoonan euron jakelutuen 
tukisumman riittävyyttä.  

 
Yleisradio 
 
Liikenne- ja viestintäministeriön jo kesäkuussa 2020 julkistettu luonnos Yle-lain muuttamiseksi oli 
koko toimintavuoden eduskunnan käsittelyssä. Luonnoksessa esitettiin, että jatkossa Ylen 
journalismin on liityttävä pääsääntöisesti liikkuvaa kuvaa tai ääntä sisältäviin julkaisuihin. 
Journalistiliitto vastusti ehdotusta. Katsoimme, että lakiesitys rajoittaa kansallista viestintää sekä 
sananvapautta. Asian käsittely jatkui vuodelle 2021. 
 
Viestintälainsäädäntö 
 
Vastasimme sisäministeriön lausuntopyyntöön, joka koski tiedustelulakien toimivuutta. 
Totesimme, että tietoa tiedustelutoiminnan toimivuudesta ja oikeusturvan toteutumisesta ei ole 
julkisesti juurikaan saatavilla. Näin ollen kansalaiskeskustelua on ollut vaikea käydä. Korostimme, 
että viranomaisten vahvoja tiedonsaantioikeuksia ja salaisia tiedonhankintakeinoja on pohdittava 
suhteessa perusoikeuksiin ja ihmisoikeussopimuksen mukaisiin velvoitteisiin. 
 
Eduskunnan lakivaliokunta kuuli asiantuntijalausuntomme hallituksen esityksestä laittoman 
uhkauksen saattamisesta virallisen syytteen alaiseksi. Muutos tuli voimaan liiton kannattamana 
1.10.2021. 

 
Juristi Tytti Oras osallistui Journalistiliiton edustajana julkisuuslain ajantasaistamista 
valmistelevaan oikeusministeriön työryhmään. Liitto vastasi kesällä myös julkisuuslain toimivuutta 
kartoittaneeseen ministeriön kyselyyn. 
 
Itsensätyöllistäjät 
 
Sanna Marinin hallitusohjelman tavoitteena on työsopimuslain soveltamisalamääräysten 
täsmentäminen, jotta työsuhteita ei voitaisi naamioida yrittäjätyöksi. Teimme asiassa omaa ja 
yhteistä vaikuttamistyötä Itsensätyöllistäjien yhteistyöryhmän (ITSET) kautta. Asian valmistelu 
eteni työ- ja elinkeinoministeriön alaisessa sääntelytyöryhmässä äärimmäisen nihkeästi johtuen 
Elinkeinoelämän keskusliiton ja Suomen Yrittäjien voimakkaasta vastustuksesta.  
 
Lausuimme EU-komission kyselyyn itsensätyöllistäjien neuvotteluvallan vahvistamisesta. 
Joulukuussa EU-komissio antoi kyselyn pohjalta luonnoksen suuntaviivoista. Niiden mukaan 
itsensätyöllistäjien neuvotteluoikeudelle ei olisi kilpailuoikeudellisia esteitä. 
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Koulutuspolitiikka 
 
Osallistuimme Opetushallituksen koulutus-, kulttuuri- ja viestintäalojen ennakointiryhmän työhön. 
Journalistiliittoa edusti Nina Porra. Ryhmä on nimitetty toimikaudelle 2021–2024. Ensimmäisenä 
vuonna käynnistettiin koulutustarpeiden ennakointia ja keskusteltiin koronan vaikutuksista 
oppilaitosten toimintaan ja työelämään. Hallituksen jäsen Antti Laakso aloitti kautensa (2021–
2023) Opetushallituksen media-alan työelämätoimikunnan jäsenenä. Toimikunta käsittelee toisen 
asteen ammatillisiin audiovisuaalisiin tutkintoihin liittyviä työelämäkysymyksiä. 
 
Toimittajakoulutuksen neuvottelukunta kokoontui vuoden kuluessa kaksi kertaa. Nina Porra 
osallistui neuvottelukunnan kokouksia valmistelevan työvaliokunnan toimintaan. Antti Laakso ja 
Nina Porra osallistuivat neuvottelukunnan kokouksiin. Kokouksissa nousivat esiin erityisesti 
koronan vaikutukset viestinnän alan korkeakouluopetusta tarjoavien yksiköiden toimintaan. Myös 
etämallilla toteutuneista opiskelijoiden kesätöistä ja oppilaitosharjoitteluista keskusteltiin. 
 
SJL:n ja Medialiiton koulutustyöryhmä kokoontui marraskuussa. SJL:stä mukana olivat 
koulutusvaliokunnan jäsenet Minna Akimo ja Katja Lamminen, sekä toimistolta Terhi Tarvainen ja 
Nina Porra. Ryhmässä keskusteltiin erityisesti alan täydennyskoulutustarpeista.  
 
Liiton koulutuspoliittisessa toiminnassa korostui entisestään tarve täydennyskoulutukselle. 
Perinteinen tutkintokeskeinen koulutusmalli vastaa usein kankeasti media-alan osaamishaasteisiin 
ja työntekijäpulaan, josta erityisesti audiovisuaaliset tuotannot ovat viime aikoina viestineet. 
Haluamme lisää resursseja ja monipuolista tarjontaa alalla jo olevien ammattilaisten täydennys- ja 
muuntokouluttamiseen sekä jatkuvaan työssä oppimiseen.   
 
Muu vaikuttamistyö 
 
Teimme vaikuttamistyötä yhdessä graafisen alan palkansaajajärjestöjen kanssa niin sanotussa 
Kolmen koplassa. Kolmen koplaan kuuluu Journalistiliiton lisäksi Teollisuusliitto ja Ammattiliitto 
Pro. 
 
Juristi Hannu Hallamaa jatkoi syksyyn STTK:n elinkeinopoliittisen ryhmän, STTK Yrittäjien 
jäsenenä.  
 
Edunvalvontajohtaja Petri Savolainen osallistui edelleen SAK:n Sopimusasiantuntijoiden ja pysyvän 
parlamentaarisen komitean, Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunnan (MTS) toimintaan. 
 
Juristi Tuomas Aalto osallistui SAK:n Tasa-arvovastaavien ja Työsuojeluvastaavien sekä TTK:n 
Viestintäalan työalatoimikunnan toimintaan. 
 
Koronapandemiasta johtuen Porin Suomi Areena -tapahtumaa ei järjestetty heinäkuussa. 
 
Lausunnot ja kannanotot 
 
Lausunto sanomalehtien jakelutuesta (27.11.2021) 
Lausunto postilain muuttamisesta (27.11.2021) 
Lausunto tekijänoikeuslaista (30.10.2021) 
Journalistiliitto: Toimittajien vankeusuhka äärimmäisen vakava asia (29.10.2021) 
Tekijäfoorumi vaatii: tekijänoikeuslaki valmisteltava uudelleen direktiivin tavoitteiden 
mukaiseksi (13.10.2021) 
Pohjoismaiden journalistiliittojen puheenjohtajat vaativat maidensa hallituksilta nopeita 
toimenpiteitä Afganistanin journalistien suojelemiseksi (7.10.2021) 
Lausunto ilmoittajansuojelulaista (26.8.2021) 
Journalistiliitto: Afganistanin journalistit tarvitsevat heti apua (16.8.2021) 
Vastaus oikeusministeriön kyselyyn julkisuuslain keskeisistä kehittämistarpeista (15.6.2021) 
Lausunto jakelutuen vaihtoehtoja koskevasta liikenne- ja viestintäministeriön 
arviomuistiosta (6.5.2021) 

https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2021/11/Lausunto-sanomalehtien-jakelutuesta.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2021/11/Lausunto-postilain-muuttamisesta.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2021/11/Lausunto-tekijanoikeuslaista.pdf
https://journalistiliitto.fi/fi/journalistiliitto-toimittajien-vankeusuhka-aarimmaisen-vakava-asia/
https://journalistiliitto.fi/fi/tekijafoorumi-vaatii-tekijanoikeuslaki-valmisteltava-uudelleen-direktiivin-tavoitteiden-mukaiseksi/
https://journalistiliitto.fi/fi/tekijafoorumi-vaatii-tekijanoikeuslaki-valmisteltava-uudelleen-direktiivin-tavoitteiden-mukaiseksi/
https://journalistiliitto.fi/fi/pohjoismaiden-journalistiliittojen-puheenjohtajat-vaativat-maidensa-hallituksilta-nopeita-toimenpiteita-afganistanin-journalistien-suojelemiseksi/
https://journalistiliitto.fi/fi/pohjoismaiden-journalistiliittojen-puheenjohtajat-vaativat-maidensa-hallituksilta-nopeita-toimenpiteita-afganistanin-journalistien-suojelemiseksi/
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2021/08/Lausunto-ilmoittajansuojelulaista.pdf
https://journalistiliitto.fi/fi/journalistiliitto-afganistanin-journalistit-tarvitsevat-heti-apua/
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2021/06/Vastaus-oikeusministerion-kyselyyn-julkisuuslain-keskeisista-kehittamistarpeista.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2021/05/Lausunto-jakelutuen-vaihtoehtoja-koskevasta-liikenne-ja-viestintaministerion-arviomuistiosta.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2021/05/Lausunto-jakelutuen-vaihtoehtoja-koskevasta-liikenne-ja-viestintaministerion-arviomuistiosta.pdf
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Kulttuurialojen ammattijärjestöt: Koronapandemian riepottelema ala tarvitsee tukea ja 
rakenteellisia muutoksia (16.4.2021) 
Lausunto tiedustelulainsäädäntöä koskevan valtioneuvoston selonteon valmistelua 
varten (11.3.2021) 
Lausunto arviomuistioon postilain muutoksista (11.2.2021) 
Valko-Venäjän tilanne on vakava: Nyt vaaditaan voimakkaampaa tukea (8.2.2021) 
UJF Feedback EU commission inception impact assessment  (4.2.2021) 
Lausunto yhteistoimintalain uudistamiseen  (15.1.2021) 
 

 
4. Sananvapaus ja journalismin etiikka 

 
Vihapuhe ja verkkohäirintä ovat monien suomalaisten journalistien arkea. Työskentelemme 
aktiivisesti ilmiöiden hillitsemiseksi.  
 
Toimimme aktiivisesti Julkisen sanan neuvostossa ja sen kannatusyhdistyksessä. Journalistiliittoa 
kannatusyhdistyksessä edusti liiton puheenjohtaja Hanne Aho, joka toimi myös kannatus-
yhdistyksen puheenjohtajana. JSN:n uusiksi journalistijäseniksi valittiin kolmivuotiskaudeksi 
2022–2024 toimittaja Jani Tanskanen Jyväskylästä ja varajäseneksi toimittaja Asta Tenhunen 
Kuopiosta.  
 
Journalistisen kulttuurin edistämissäätiö Jokesin toimintakertomus on liitteenä (liite 3). 
 
 
5. Tekijänoikeudet 

Osallistuimme yhdessä Tekijäfoorumin kanssa kampanjaan, jonka tavoitteena oli saada tekijän 
asemaan parannuksia, kun direktiivi tekijänoikeudesta eurooppalaisilla sisämarkkinoilla (DSM-
direktiivi) implementoidaan. Hallituksen esityksen oli määrä tulla kevättalvella, mutta lukuisten 
muiden jäsenmaiden tavoin direktiivi on Suomessa yhä tätä kirjoitettaessa implementoimatta.  
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö avasi syyskuun lopussa lausuntokierroksen virkamiestyönä 
laaditusta luonnoksesta hallituksen esitykseksi DSM-direktiivin ja verkkolähetysdirektiivin 
implementoinnista. Lausuntokierroksen aikana kävimme runsaasti keskusteluja muiden 
tekijäjärjestöjen sekä Kopioston kanssa. Oman lausuntomme lisäksi osallistuimme tiiviisti 
Tekijäfoorumin lausunnon kirjoittamistyöhön. Lausuntoja ehdotuksesta annettiin yhteensä yli 200. 
Lausuntokierroksen jälkeen tapasimme osana Tekijäfoorumia eri puolueiden edustajia. Lisäksi 
osallistuimme ministeri Kurvisen järjestämään pyöreän pöydän keskusteluun aiheesta.  
 
Tekijäfoorumin työvaliokunnan työhön osallistui lakimies Sanna Nikula. 
 
Toimintavuoden aikana avasimme myös keskustelut Yleisradion kanssa Journalistiliiton ja 
Yleisradion välisten kollektiivisten tekijänoikeussopimusten päivittämistarpeesta. Keskustelut ovat 
edelleen kesken.  
 
Osallistuimme Kopioston toimintaan kaikilla sen tasoilla. Kopioston hallituksessa istui 
pääluottamushenkilö Anu Kähkönen. Valokopiojaostossa edustajamme oli edunvalvontajohtaja 
Petri Savolainen ja av-jaostossa lakimies Sanna Nikula. Lakimies Tytti Oras toimi digikorvaus-
työryhmän puheenjohtajana. Kopioston puheenjohtajana jatkoi freetoimittaja Heikki Jokinen. 
 
 
6. Jäsenpalvelut ja järjestötoiminta 

2021 liitossamme tapahtui järjestöllisesti merkittäviä asioita. Suomen elokuva- ja mediatyöntekijät 
SET ry päätti hakea Journalistiliiton jäseneksi. SET:n jäsenet työskentelevät pitkien elokuvien, 
lyhyt-, dokumentti-, video- ja mainoselokuvien sekä tv-ohjelmien tuotannoissa. Journalistiliiton 

https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2021/04/Kulttuurialojen-ammattijarjestot-Koronapandemian-riepottelema-ala-tarvitsee-tukea-ja-rakenteellisia-muutoksia-1.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2021/04/Kulttuurialojen-ammattijarjestot-Koronapandemian-riepottelema-ala-tarvitsee-tukea-ja-rakenteellisia-muutoksia-1.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2021/03/Lausunto-tiedustelulainsaadantoa-koskevan-valtioneuvoston-selonteon-valmistelua-varten.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2021/03/Lausunto-tiedustelulainsaadantoa-koskevan-valtioneuvoston-selonteon-valmistelua-varten.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2021/02/Lausunto-Arviomuistioon-postilain-muutoksista.pdf
https://journalistiliitto.fi/fi/valko-venajan-tilanne-on-vakava-nyt-vaaditaan-voimakkaampaa-tukea/
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2021/02/UJF-Feedback-EU-commission-inception-impact-assessment.pdf
https://journalistiliitto.fi/wp-content/uploads/2021/01/Lausunto-yhteistoimintalain-uudistamiseen-1.pdf
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valtuusto hyväksyi SET:n liiton jäsenyhdistykseksi yksimielisesti syysvaltuustossa 25. marras-
kuuta. Vuoden loppuun mennessä liittoon ehti liittyä 260 jäsentä SET:istä. 
 
Toinen merkittävä asia oli uuteen työttömyyskassaan siirtymisen valmistelu. Uusi kassa, Avoin 
työttömyyskassa, syntyi Finkan, Teollisuuden työttömyyskassan sekä Rakennusalan työttömyys-
kassan sulautuessa. Kassa on 190 000 jäsenellään Suomen suurimpia työttömyyskassoja.  

 
Vuoden aikana jatkoimme jäsenmaksujen e-laskumahdollisuuden markkinointia jäsenille. 
Itsemaksavien jäsenten siirtyminen e-laskutukseen ei kuitenkaan toteutunut toivomallamme 
tavalla. 
 
Freelancereille on pitkään toivottu terveyspalveluja. Marraskuussa solmimme yhteistyön 
työterveyspalveluja tuottavan Heltin kanssa. Työterveyspalvelut on sovitettu erityisesti 
Journalistiliiton freelancer-jäsenten tarpeisiin. 
  
Liiton järjestövaliokunta jatkoi työtään läpi vuoden etäkokouksin. Työn tavoitteena on ollut pohtia, 
miten jäsenpalvelut jakaantuisivat tasapuolisemmin jäsenistön kesken. Tämän lisäksi valiokunta on 
pohtinut Journalistiliiton nimen muutosta, sekä sitä, miten taloutta voitaisiin tasapainottaa 
järjestöllisin keinoin. Toimintavuoden aikana hallituksessa, valtuustossa sekä yhdistyksissä ja 
yhdistyspäivillä keskusteltiin valiokuntatyön konkreettisista ajatuksista. Varsinaiset päätökset 
tehdään valtuuston kevätkokouksessa 2022. 
 
100-vuotisjuhlavuoden juhlinta jäi pääosin pitämättä johtuen vallinneesta koronatilanteesta. 
Monella paikkakunnalla pääsimme kuitenkin yhdistysten vuosikokousten yhteydessä nostamaan 
maljat ja katsomaan Journalistiliiton satavuotisjuhlaelokuvaa. 
 
Vuoden 2021 jäsentilastot ovat liitteenä (liite 1). 
 
Mediakunta 
 
Mediakunta menestyi koronasta huolimatta hyvin. Osuuskuntaan liittyi 26 uutta jäsentä, ja vuoden 
lopussa jäseniä oli 280. Mediakunnan liikevaihto saavutti toimintavuonna 1,7 miljoonan euron 
rajan ollen 1 705 340,66 euroa. Tilikauden tulos oli 10 826,90 euroa. Mediakunta jatkoi 
Journalistiliitolta saamansa pääomalainan takaisinmaksua. 
 
Toiminta keskittyi perustoimintojen turvaamiseen, eikä esimerkiksi jäsentapaamisia järjestetty. 
Esittelytilaisuudet Mediakunta järjesti pääosin etäyhteyksin. 
 
Tutkimustoiminta 
 
Keväällä toteutimme Journalistiliiton järjestökuvatutkimuksen. Tutkimuksella selvitimme jäsenten  
näkemyksiä liitosta. Edelliseen vuonna 2017 toteutettuun tutkimukseen verrattuna muutokset ovat 
melko pieniä, mutta parannusta on tapahtunut liki kaikilla osa-alueilla. Jäsenten mielikuva liitosta 
on ylipäätään aiempaa positiivisempi. 
 
Vuoden aikana teimme 15 Webropol-selvitystä (liite 2). 
 
Työelämä 
 
Laadimme yhdessä Åbo Akademin kanssa tutkimuksen koronapandemian ja etätyön vaikutuksista 
journalistien työhön sekä oppaan etätyöstä. Laadimme yhteistyössä Medialiiton kanssa ohjeet siitä, 
kuinka häirintä- ja uhkailutilanteisiin tulee varautua työpaikoilla. 
 
Aloitimme keväällä MediaTyö2030-kehittämishankkeen yhdessä Medialiiton sekä Ammattiliitto 
Pron ja Teollisuusliiton kanssa. Hankkeessa etsitään yrityksille ratkaisuja, joista olisi apua 
osaamisen kehittämiseen sekä luodaan verkosto, joka parantaa oppilaitosyhteistyötä pitkä-
jänteisesti. Hanke päättyy joulukuussa 2022.  
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Opiskelijayhteistyö 
 
Laur Forsén jatkoi liiton opiskelijalähettiläänä. Hänen tehtäviinsä kuului muun muassa 
opiskelijoiden liittoon sitouttaminen, liiton opiskelijatoiminnan viestinnän kehittäminen sekä 
opiskelijayhteistyöryhmän sihteerinä toimiminen. Työ on osa-aikainen. 
Opiskelijayhteistyöryhmä koostui kymmenestä korkeakoulukohtaisesta opiskelijalähettiläästä. 
Koulukohtaiset opiskelijalähettiläät toimivat yhdyshenkilönä Journalistiliiton ja oman 
oppilaitoksensa opiskelijoiden välillä sekä liiton opiskelijalähettilään apuna oman alueensa 
opiskelijoiden sitouttamisessa Journalistiliittoon.  
 
Opiskelijayhteistyöryhmä kokousti vuoden aikana kuusi kertaa. Kokousten välillä ryhmä 
kommunikoi muun muassa omassa WhatsApp-ryhmässään. Opiskelijayhteistyöryhmä vei 
syysvaltuustoon kaksi opiskelijoiden omaa aloitetta.  

 
Korkeakoulukohtaiset opiskelijalähettiläät järjestivät liiton avustuksella kukin alueellaan vähintään 
yhden liittoa ja ammatillisia aiheita käsittelevän opiskelijoille suunnatun tapahtuman. 
Opiskelijatapahtumia järjestettiin etänä, hybridinä ja paikan päällä. Eri korkeakoulujen 
opiskelijoiden välistä yhteistyötä jatkettiin sijainnista riippumattomissa etätapahtumissa. Myös 
liiton jäsenyhdistysten kanssa tehtiin yhteistyötä opiskelijatapahtumien järjestämiseksi. 
 
Opiskelijayhteistyöryhmä osallistui Journalistiliiton vuotuisen Opiskelijaseminaarin suunnitteluun. 
Päävastuu ja käytännön järjestelyt seminaarista kuuluivat liiton opiskelijalähettiläälle. Seminaarin 
järjestimme yksipäiväisenä etäseminaarina lokakuussa. 

 
Opiskelijatoiminnan omassa viestintäkanavassa liiton Instagram-tilin tarinat-osiossa julkaisimme 
opiskelijoille relevanttia ajankohtaista tietoa liitosta, sen toiminnasta ja tapahtumista. Lähetimme 
liiton opiskelijajäsenille syksyllä erityisesti opiskelija-asioita käsittelevän oman uutiskirjeen ja 
kartoitimme kesätöiden ja harjoittelujen sujumista kyselyllä. 
 
Vuoden viimeisenä päivänä liitolla oli 840 opiskelijajäsentä, 32 vähemmän kuin vuotta aiemmin. 
Vuonna 2021 liittoon liittyi 215 uutta opiskelijajäsentä. 
 
Koulutus- ja muut jäsentapahtumat 
 
Järjestimme kaikki toimintavuoden ammatilliset koulutukset verkossa. Halusimme tukea 
suomalaisia mediatyön ammattilaisia, joten kouluttajina toimi paljon liiton omia jäseniä. Koulutus-
palautteen perusteella koronavuodet ovat tehneet koulutuksille hyvää: jäsenet arvostavat 
etätapahtumia, ja niille toivotaan jatkoa myös tulevaisuudessa. 
 
Yksittäisiä koulutustapahtumia järjestimme vuoden kuluessa ennätysmäärän, 26 kappaletta, joihin 
ilmoittautui noin 800 jäsentä. Suosituimmat koulutusteemat olivat työhyvinvointi, tutkiva 
journalismi ja somenäkyvyyden kasvattaminen. Tarjosimme myös 20 stipendipaikkaa Tutki! 
-seminaariin. Vuosien tauon jälkeen järjestimme myös henkilökohtaista valmennusta, kun 15 
jäsentä sai henkilökohtaisen työhyvinvointisparrauksen Heltti-terveyspalvelujen työpsykologilta.  
 
Tuotimme koko vuoden kestänyttä ruotsinkielistä Jpodden-podcastia, jossa ääneen pääsivät liiton 
eri ammattiryhmät. Jaksoja ladattiin noin 2 000 kertaa. Podcast korvasi koronan takia puuttuneita 
ruotsinkielisiä tapahtumia ja tavoitti myös liiton ulkopuolista yleisöä.  
 
Tiedotimme jäsenyhdistysten tapahtumista, silloin kun tapahtumat avattiin kaikille liiton jäsenille. 
Toteutimme yhteisiä koulutuksia SFJ:n ja HSJ:n kanssa. Teimme tapahtumayhteistyötä muun 
muassa Tiedetoimittajain liiton, Tiedonjulkistamisen neuvottelukunnan ja Vikesin kanssa. Niiden 
kautta tavoitimme satoja henkilöitä, myös muita kuin liiton jäseniä. 
 
Lokakuulle suunniteltu liiton satavuotisseminaari peruttiin koronan vuoksi. Sen sijaan videoimme 
seminaariin suunnitellut viisi esitystä, joita käynnistettiin yhteensä 658 kertaa.  
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Myös svenska seminarium ja freeseminaari peruttiin koronan takia. 
 
Koulutusvaliokunta teki uuden avauksen järjestämällä toukokuussa kaikille jäsenille avoimen 
verkkokokouksen. Kokoukseen osallistui kahdeksan valiokunnan ulkopuolista jäsentä. 
 
Osallistuimme Koulutusrahasto Kouran koulutuslautakunnan kokouksiin, joissa jaettiin 
koulutusapurahoja Ylen ja MTV3:n työntekijöille.   
 
Ay-koulutukset 
 
Tarjosimme luottamusmiehille ja työsuojeluvaltuutetuille ay-koulutuksena sekä perus- että 
jatkokoulutusta. Kokeilimme uusia teemapäivien sisältökokonaisuuksia yhdistäen toisaalta 
talouteen liittyvät teemat ja toisaalta työajat, työtehtävät ja työkyvyn. Keväällä koulutimme vielä 
etänä, mutta marraskuun luottamushenkilöpäivillä pääsimme paikan päälle keskustelemaan mm. 
työmarkkinajournalismista sekä journalistin työidentiteetistä. 

 
Journalistiliiton koulutustapahtumat 2021 
 
Journalistiliiton ja Medialiiton hyväksymät palkalliset ay-kurssit on lihavoitu. 
 

Instagram haltuun  19.1.  50 
(hlö) 

Zoom ja 
verkkotallenne 

Aivoterveyttä ja tolkkua työpäivään 27.1. 68 Teams 

Freetyön perusteet (yhdessä SFJ:n kanssa) 2.2. 67 Zoom 

Tieteen lukutaitoa toimittajille (yhdessä Tiedetoimittajain 
liiton kanssa) 8.2. 40 Youtube ja 

vekkotallenne 

Tiedot ja neuvottelutaidot 16.–17.2. 19 Teams 

Eronen & Liski – näin teet, myyt ja ostat tutkivan jutun 8.3. 40 Teams 

Puhutaan rahasta 16.3. 32 Teams 

Jäsenille 50+ uudistuminen ja mielekäs työ -valmennus 22.3. 16  

Yhteistoimintaneuvotteluja ja yksilöllisiä tilanteita 13.4. 40 Teams 

PERUUTETTU Työsuhteen päättymisen juridiikkaa  14.4.   

PERUUTETTU A Dark Place. Elokuva ja keskustelua 
vihapuheesta   

20.4.   

Työkaluja tutkivaan paikallisjournalismiin - oppaana Outi 
Salovaara  

22.4. 40 Teams 

Freetyön perusteet (yhdessä SFJ:n kanssa) 22.4. 40 Zoom 

Parempaa journalismia Eero Hyvösen johdolla – eettistä 
pohdintaa ja käytännön ratkaisuja toimituksiin 

23.4. 19 Teams 

Brändityöpaja freelancereille 27.4. 20 Zoom 

Brändityöpaja visualisteille  28.4. 7 Zoom 

Brändityöpaja tiedottajille 29.4. 19 Zoom 

Tiedot ja neuvottelutaidot 4.5. 9 Teams 

Parempaa viestintää ja journalismia Eero Hyvösen johdolla 
– eettistä pohdintaa ja käytännön ratkaisuja freelancereille  19.5. 16 Teams 

Kuinka käsitellä järkevästi järjetöntä - salaliittoteoriat ja 4.6. 12 Teams ja 

https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/n6QMQ
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/nXr22
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/j1ZAg
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/adarkplace
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/adarkplace
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/moerl
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/moerl
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/mZo4W
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/mZo4W
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/jNGr6
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/jNGr6
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/mb7XA
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journalismi  verkkotallenne 

Freelancerit kesäkuntoon 22.6. 9 Teams 

Datan visualisoinnin perusteita (yhdessä Tiedetoimittajain 
liiton kanssa) 

24.8. ja 
8.9. 30  Teams 

Yhdistyspäivät 31.8.–
1.9. 16 

Scandic 
Simonkenttä, 
Helsinki 

Konserniseminaari 3.–4.9. 12 
Haikon 
Kartano, 
Porvoo 

Freetyön perusteet (yhdessä SFJ:n kanssa) 14.9. 40 Zoom 

Työkaluja tutkivaan paikallisjournalismiin – toiveuusinta 
tuorein esimerkein 23.9. 23.9. 39 Teams 

Työhyvinvointia 1/3 Tyynesti kohti uutta normaalia – näin 
harjoitat mielen joustavuutta  

29.9. 50 Teams 

Työhyvinvointia 2/3 Freelancerit, täältä vinkkejä 
luovuuteen ja tulokselliseen työpäivään  

11.10. 39  

TEEMA: Työaika, työtehtävät ja työkyky 20.10. 34 Teams 

Opiskelijaseminaari 29.10. 52 Teams 

Tarinallisuus pitkässä tekstissä – kouluttajana Anu 
Silfverberg (yhdessä SFJ:n kanssa) 2.11. 53 Teams 

Luottamushenkilöpäivät 2.–3.11. 47 Crowne Plaza, 
Helsinki 

Työhyvinvointia 3/3 Rentoudu, palaudu ja voi hyvin  3.11. 48 Teams 

Verkkoanalytiikka tutuksi ja Google Analytics tehokäyttöön  1.12. 30 Teams 

Näin suunnittelet ja toteutat podcastin, osa 1: liikkeelle  2.12. 47 Zoom 

Näin suunnittelet ja toteutat podcastin, osa 2: muista 
ainakin nämä  7.12. 50 Zoom 

PERUUTETTU Näin suunnittelet ja toteutat podcastin, osa 
3: opi äänittämistä ja leikkaamista lähikoulutuksessa 14.12.   

Tule keskustelemaan: Tapaus Viestikoekeskus ja 
journalistin vastuu (yhdessä HSJ:n kanssa)  15.12. 35 

Hotelli 
Presidentti, 
Helsinki ja 
Teams 

 
7. Kansainvälinen toiminta  
 
Pitkittynyt pandemia vaikeutti maailman sananvapaustilannetta. Pandemia vaikutti media-
talouteen, journalistisiin työpaikkoihin ja mahdollisti sananvapauden rajoitukset monessa maassa.  
Merkittäviä sananvapauden loukkauksia tapahtui Afganistanissa Talibanin noustua valtaan 
elokuussa 2021. Afganistanista pakeni satoja journalisteja ja muita mediatyöntekijöitä. Heistä osa 
tuli Suomeen. Tarjosimme afganistanilaistoimittajille perheineen mahdollisuuden asua liiton 
omistamissa asunnoissa. Koordinoimme avunpyyntöjä Afganistanista yhteistyössä kansainvälisten 
verkostojen kanssa. Evakuointeja Suomeen ei enää tehty elokuun 2021 jälkeen.  
 
Valko-Venäjällä journalistien tilannetta kiristivät uudet lait, joiden varjolla maan suurin toimittaja-
järjestö lakkautettiin elokuussa 2021. Valko-Venäjällä on jatkuvasti kymmeniä toimittajia 
vangittuina, lisäksi syytteen voi saada median kuluttamisesta: ”ekstremistisiksi” luokiteltujen 

https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/mb7XA
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/xrpGQ
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/xrpGQ
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/xBG6p
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/xBG6p
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/nveKg
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/nveKg
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/mlrPV
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/mlrPV
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/xGEeO
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/x5MD7
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/x2lk5
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/x2lk5
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/n69Pp
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/n69Pp
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/jwzJD
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/jwzJD
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/npar3
https://tapahtumat.journalistiliitto.fi/event/npar3
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sisältöjen lukeminen on rikos. Moni itsenäinen media on julistettu äärijärjestöksi. Journalistiliiton 
valtuusto teki julkilausuman Valko-Venäjästä ja päätti selvittää mahdollisuuksia avata turvasatamia 
valkovenäläisille toimittajille Suomeen.  
 
Toimittajat ilman rajoja -järjestön indeksi osoitti, että Pohjoismaat pysyttelevät sananvapauden 
kärkimaina: Suomi, Ruotsi ja Norja jatkoivat tilaston ykkösinä. Euroopan sananvapaustilanne sen 
sijaan huononi. Erityisen huolestuttava tilanne on Unkarissa. Tilanne vaikeutui myös globaalisti. 
Koronauutisointi aiheutti sen, että sosiaalisessa mediassa leviävä journalisteihin kohdistuva 
epäluulo ja vihapuhe lisääntyivät.  
 
Nobelin rauhanpalkinnon myöntäminen kahdelle toimittajalle, venäläiselle Dmitri Muratoville ja 
filippiiniläiselle Maria Ressalle oli terveellinen muistutus sananvapauden merkityksestä 
demokratialle. 
 
Suureksi ilmiöksi Euroopassa nousivat SLAPP-kanteet.  SLAPP on lyhenne sanoista Strategic 
Lawsuits Against Public Participation, suomeksi strateginen häirintäkanne, jollaisia nostetaan 
toimittajia ja kansalaisaktivisteja vastaan tarkoituksena vaientaa kriittinen julkisuus. Puolassa ja 
Kroatiassa kanteita on nostettu satoja toimittajia kohtaan. 
 
Euroopan Journalistiliitto EFJ toimi pääosin digitaalisesti, mutta vuosikokous Kroatian Zagrebissa 
järjestettiin livenä. Liittoa edusti kansainvälisten asioiden asiantuntija Salla Nazarenko. EFJ lobbaa 
voimakkaasti EU:ssa, vuonna 2021 esillä olivat SLAPP-kanteiden lisäksi mm. digijättejä sääntelevä 
DSA, disinformaation vastaiset toimet sekä itsensätyöllistäjien kollektiivinen neuvotteluoikeus. 
 
Pohjoismaiden journalistiliittojen NJF:n puheenjohtajamaana oli Tanska. NFJ kokoontui ainoastaan 
verkossa. Kokouksissa puhuttivat mm. koronatilanne eri Pohjoismaissa, mediatuet ja työehto-
sopimukset sekä IFJ:n hallinnolliset vaikeudet. Syyskuussa 2021 Pohjoismaiden liittojen puheen-
johtajat tekivät yhteisen julkilausuman Afganistanin journalistien puolesta. Ruotsin ulkoministeri 
Ann Linde ja Suomen ulkoministeri Pekka Haavisto vastasivat vetoomukseen.  

     
Yleisradion toimittaja Susanna Sjöstedt nimettiin edelleen radio- ja tv-toiminnan asiantuntija-     
ryhmä BREG:in puheenjohtajaksi ja liiton lakimies Sanna Nikula EFJ:n tekijänoikeustyöryhmän 
AREG:in jäseneksi, sekä lakimies Hannu Hallamaa ja free-toimittaja Maria Markus Freelance-
työryhmä FREG:iin. 23.11. FREG-edustajaksi vaihtui lakimies Eveliina Heinilä.  

 
Barents Pressin Joensuuhun suunniteltu seminaari siirtyi jälleen vuodella. Lokakuussa Barents 
Press piti seminaarin Saariselällä ja sinne osallistui Rajavartiolaitoksen erityisen matkustusluvan 
turvin myös kaksi venäläistä Barents Press -aktiivia.  

 
Viestintä ja kehitys -säätiö Vikes toteutti hankkeita Myanmarissa, Nepalissa, Somaliassa, 
Tansaniassa, Nicaraguassa ja muualla Keski-Amerikassa sekä koulutti toimittajia ja opiskelijoita 
Suomessa sekä kahdeksassa EU:n jäsenmaassa.  Vuonna 2021 Vikes sai ulkoministeriön 
ohjelmatukijärjestön statuksen. Käytännössä se tarkoittaa sitä, että Vikes ei enää hae rahoitusta 
yksittäisille projekteille, vaan ylläpitää omaa ohjelmaa. Sen fokuksessa ovat heikon sananvapauden 
maat Aasiassa, Afrikassa ja Latinalaisessa Amerikassa. Tavoitteena on tukea laadukkaan 
journalismin tekemistä, tasa-arvoa mediataloissa, journalistiliittoja, itsenäisiä mediataloja ja 
toimittajayhdistyksiä sekä edistää tätä kautta kestävän kehityksen tavoitteita. 
 
 
8. Journalisti – Journalisten 

 
Journalisti ilmestyi vuoden aikana 10 kertaa, minkä lisäksi julkaisimme runsaasti verkkojuttuja. 
Nopeat uutiset ja kommentit julkaistiin viipymättä verkossa, pidemmät jutut, analyysit ja ajattomat 
artikkelit pääsääntöisesti ensin paperilehdessä. Julkaisimme juttuja suomeksi ja ruotsiksi.  
 
Teimme kevään ja alkusyksyn aikana ison verkkosivu-uudistuksen, jossa Journalistin verkkoversio 
uudistettiin kokonaan. Siirryimme uudelle alustalle sekä uuteen julkaisurytmiin. Aiemmin 
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tuotimme verkkojuttuja epäsäännöllisesti, nyt säännöllisesti useita kertoja viikossa. Aiemmin 
kaikki paperilehden jutut vietiin verkkoon kerralla, nyt tipoittain. Tavoite on luoda verkkosivuille 
jatkuvaa kävijävirtaa satunnaisten piikkien sijaan. 
 
Journalistin sisällössä keskityimme muun muassa media-alan tapahtumiin, journalistiseen työhön, 
työntekijöiden oikeuksiin, liiton ja ammattiyhdistysliikkeen asioihin, jäsenten ja muiden 
kiinnostavien alojen edustajien henkilöjuttuihin sekä sananvapauteen, ammattietiikkaan ja media-
alan ilmiöihin. Erityinen teema 2021 oli liiton satavuotisjuhla, joka näkyi lehdessä koko vuoden.  
 
Toimitus jakoi sosiaalisen median kanavissaan aktiivisesti lehden omaa sisältöä ja kiinnostavia alan 
uutisia sekä osallistui lukijoiden kanssa keskusteluun eri sosiaalisen median kanavissa. 
Verkkolehdessä julkaisimme painetun lehden sisällön sekä siihen liittyviä lisäaineistoja, alan 
uutisia ja erillisiä artikkeleita.  

 
Verkossa luetuin juttu oli kolumnisti Susanna Kuparisen teksti Koskelan koulusurmasta. Sitä 
ladattiin 83 500 kertaa. Toiseksi luetuin juttu oli Journalistin toimituksen analyysi kuuden tunnetun 
politiikan toimittajan mielipiteellisistä kirjoituksista. Kolmanneksi luetuin ja luetuin pelkästään 
verkkoon tehty juttu oli Suomen ensimmäistä isoa ahdistelukohua vuodelta 2001 käsitellyt 
artikkeli. 
 

 
9. Viestintä 
 
Vuonna 2021 Journalistiliiton viestinnän tärkein panostus oli satavuotisjuhlavuosi. Tämä näkyi 
muun muassa liiton uuden ulkoasun käyttöönotolla. Ulkoasun suunnitteli Tuija Tarkiainen. 
Sen lisäksi jatkoimme viestinnän kehittämistä, viestintästrategian laadintaa sekä viestinnän  
vaikuttavuuden seurantaa. Tärkeimmät tehtävämme olivat viestiä jäsenille Journalistiliiton 
toiminnasta sekä ajaa jäsentemme etua viestinnän keinoin. 
 
Kiihkeän koronavuoden 2020 jälkeen liiton medianäkyvyys osumilla mitattuna palasi aiempien 
vuosien tasolle. Saamme edelleen hyvin medianäkyvyyttä liitolle tärkeissä teemoissa, ja monesti 
lukijapotentiaalit olivat miljoonaluokkaa. 
 
Satavuotisjuhlaan liittyvät suurimmat panostukset olivat juhlaelokuva ja sen ympärille 
rakentamamme tapahtuma sekä verkossa toteutettu ”Sata tähtihetkeä” -kampanja, jossa 
julkaisimme vuoden aikana sata suomalaisen journalismin mieleenpainuvaa historian hetkeä. 

 
Julkaisimme vuoden aikana sata tiedotetta ja uutista, valtaosan myös ruotsiksi ja osan englanniksi. 
Tiedotteet jaettiin somessa ja jäsenkirjeissä, osa myös mediajakelulla. Somejulkaisuja tehtiin lähes 
1 300.  Viestimme erityisesti juhlavuodesta, mediatuesta, jaksamisesta sekä Afganistanin ja Valko-
Venäjän sekä niiden journalistien tilanteesta. 
 
Sosiaalisen median kanavien seuraajamäärät olivat edelleen kasvussa. Ottaessamme vahvasti 
kantaa yhteiskunnallisesti tärkeisiin teemoihin, saamme somessa hyvin huomiota ja lisää seuraajia.  
Nettisivujemme kävijämäärä laski, mutta kävijöiden määrää ei enää voi verrata täysin aiempaan. 
Kävijä voi kieltää käyntinsä rekisteröimisen. Laskuun voi olla syynä myös se, ettei 2021 käyty tes-
neuvotteluja. Tes-uutiset tuovat paljon kävijöitä nettisivuille. Erityistä sivuillamme oli, että 
pressikortin tilausohjeita käytiin lukemassa pitkin vuotta hyvin aktiivisesti. Kaikille jäsenille 2–4 
viikon välein sähköpostilla lähetettävä jäsenkirje oli suosittu ja kiitetty. Kirjeen avasi merkittävä 
osa sen saajista, noin 40 prosenttia. Myös puheenjohtajan kirjeet olivat suosittuja. 
 
 
10. Journalistiliiton henkilöstö 
 
Journalistiliiton päätoimisena puheenjohtajana toimi Hanne Aho, edunvalvontajohtajana Petri 
Savolainen, talous- ja hallintojohtajana Helena Visti eläköitymiseensä 31.7. asti, sekä Sirpa Hannula 
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(talous- ja hallintopäällikkö) 3.5. alkaen. Hannulan tehtävänkuvaan kuuluu uutena myös 
henkilöstöhallinto. Palvelujohtajana toimi Simon Huldén sekä Journalistin päätoimittajana ja 
viestintäyksikön johtajana Maria Pettersson. Johdon assistenttina sekä valtuuston ja hallituksen 
sihteerinä toimi Kira Närhi.  

 
Edunvalvontayksikössä juristeina olivat Tuomas Aalto, Hannu Hallamaa, Sanna Nikula, Tytti Oras 
sekä työehtoasiamiehenä Terhi Tarvainen (paluu opintovapaalta 1.10.).  Terhi Tarvaisen sijaisena 
toimi juristi Mari Marttila 27.8. asti. Kansainvälisen asiamiehen Juha Rekolan eläköidyttyä 30.9. 
seuraajaksi valittiin kansainvälisten asioiden asiantuntija Salla Nazarenko, joka aloitti 30.8. Hannu 
Hallamaan jäädessä pois 24.10. seuraajaksi valittiin juristi Eveliina Heinilä, jonka työsuhde alkoi 
15.11. 

  
Palveluyksikössä koulutuspäällikkönä oli Nina Porra, koulutusassistenttina Päivi Isoniemi sekä 
jäsenasiain hoitajina Arja Katila ja Sara Väinölä. Väinölän työsuhde päättyi 30.6. ja seuraajana aloitti 
1.6. Jaana Mäki. Osa-aikaisena opiskelijalähettiläänä toimi Laur Forsén.  

 
Talous- ja hallintoyksikössä oli talousassistenttina Annamari Schildt ja toimistoassistenttina Mari 
Metsikkö.  

  
Journalistin toimitussihteerinä oli Manu Marttinen, toimittajina Nina Erho sekä Marja Honkonen. 
Päätoimittaja Maria Pettersson oli kirjoitusvapaalla 1.11. alkaen ja Marja Honkonen toimi hänen 
sijaisenaan. Honkosen sijaisuutta Journalistissa hoiti Manu Haapalainen 1.11. alkaen. 

  
Tiedottajana toimi Mika Heijari. 

 
Toimiston henkilökunta oli koronatilanteen takia pääosin etätyössä koko vuoden. 

   
Joulukuun lopussa Journalistiliitossa työskenteli yhteensä 23 kokopäiväistä henkilöä sekä yksi osa-
aikainen.   

  
Yt-neuvottelukuntaan kuuluivat Petri Savolainen (puheenjohtaja), Simon Huldén, Hannu Hallamaa 
(sihteeri), Annamari Schildt, Tytti Oras ja Helena Visti. Elokuun alusta Vistin seuraajana aloitti Sirpa 
Hannula. Marraskuun alusta Hallamaan seuraajana aloitti Nina Porra (sihteeri).  
 
 
11. Valtuusto 
 
Valtuuston puheenjohtajana toimi Tapio Räihä (RTTL), 1. varapuheenjohtajana Ilja Ojala (HSJ) ja  
2. varapuheenjohtajana Sini Silván (TJY). 
 
Valtuuston 2018–2022 kokoonpano: 

Etelä-Pohjanmaa (2)  Brunnström Jonas, Eriksson Heidi 

Etelä-Suomi (1)  Koskinen Teppo 

HSJ (22)   Ahlroth Jussi, Ala-Prinkkilä Mervi, Alén Johan, Bjon Sylvia, Gästgivar Jenni, 
Hankivaara Jarmo, Kauppila Kaisa, Kukkonen Sarri, Mannermaa Antti, 
Lamminen Katja, Lankinen Jussi, Topelius Taneli, Mellanen Satu, Ojala Ilja, 
Lundelin Katriina, Penttinen Marja, Peurakoski Tomi, Raijas-Turva Hanna, 
Eronen Johanna (1.2. alkaen), Simberg Ari, Turunen Vesa, Varmavuori 
Marjaana (19.5. asti), Suvi Ahola (20.5. alkaen). 

Häme-Uusimaa (1) Lyy Petri 

Itä-Suomi (1)  Salovaara Outi  

Keski-Pohjanmaa (1)  Saarikettu Anne 
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Keski-Suomi (2)  Koivula Jukka, Mertaniemi Harri 

Savo-Kainuu (1)  Manninen Kari (27.3. asti), Merja Turunen (28.3. alkaen). 

Kymenlaakso (1)  Kaarto Antti 

Pohjois-Karjala (1)  Huttunen Pasi 

Pohjois-Suomi (3)  Pikkupeura Risto, Kupulisoja Eetu, Pelttari-Heikka Sari 

Satakunta (1)  Anttila Maarit  

Pirkanmaa (4)  Asikainen Kari, Niininen Mikko (11.3. asti), Peltoniemi Mikko, Sainio Sari, 
Kirsi Huhtala (12.3. alkaen). 

Turku (2)   Setälä Ritva, Silván Sini   

RTTL (24)  Auvinen Pirjo, Blomberg Hilla, Heliö Irmeli, Blomberg Jenni, Pyrhönen 
Kari, Mattila Risto, Kämppi Marja-Liisa, Lahtinen Kati, Lukkari Mari, 
Lönnqvist Marko, Nousiainen Miia, Parviainen Aapo (9.2. asti), Miettinen 
Satu (10.2. alkaen), Pulkkinen Markku, Pursiainen Eva, Räihä Tapio, 
Saarikoski Jyrki, Siiskonen Mia, Fellman Ida, Stolt Petra, Sutela Maija, 
Svanfeldt Ingrid, Takaniemi Annika, Huohvanainen Sami, Väre Sanna.  

Åland (1)  Harald Emma 

SFJ (7)  Markus Maria, Hänninen Ville, Jokinen Heikki, Kankaanpää Jaakko, Nortio 
Jukka (10.4. asti), Tuomasjukka Tuukka (11.4. alkaen) Turunen Sami, 
Vaarala Noora. 

Opiskelijaedustajat (4)  Rantasalo Tuuli (Keski-Suomi), Ilkka Ilmo (PJY), Ikola Vilma (HSJ), – 
(RTTL). 

 

12. Hallitus 

Hallitus piti vuoden 2021 aikana 13 kokousta, joista seitsemän oli etäkokouksia ja neljä 
hybridikokouksia. Lisäksi pidettiin neljä sähköpostikokousta 1.2., 14.6., 19.5. ja 30.12. 

Hallituksen kokoonpano oli 

Aho Hanne HSJ, puheenjohtaja 13/13    
Hämäläinen Hanna-Kaisa SFJ, 2. varapuheenjohtaja 11/13 
Korpela-Välisaari Sari RTTL/MOT 9/13 
Kosonen Leena PoJo 13/13 
Kotipuro Anne PJY 13/13 
Kähkönen Anu RTTL/YOT 1. varapuheenjohtaja 12/13 
Laakso Antti RTTL/YOT 13/13 
Leminen Teemu HSJ (20.5. asti) 2/13 
Laitala Marko HSJ 12/13 
Mattila Kirsi RTTL/FAO 12/13 
Saroniemi Soila HSJ 11/13 
Sourander Anna EPSY 12/13 
Varmavuori Marjaana HSJ (20.5. alkaen) 10/13 
Yli-Ketola Liisa PJKY 13/13 
 
 
13. Valmisteluelimet 

Hallituksella oli seuraavat valmistelu- ja toimielimet: 
 
Koulutusvaliokunta  
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Korpela-Välisaari Sari RTTL/MOT pj. 
Akimo Minna PoJo 
Hietala Johanna K-PJ 
Huttunen Pasi PKJY 
Lamminen Katja HSJ 
Nisula Katri RTTL/FAO 
Porra Nina sihteeri 
 
Opiskelijayhteistyöryhmä  
 
Varmavuori Marjaana HSJ pj. 
Af Schulten Selma Svenska social- ock kommunalhögskolan 
Grönholm Niklas Åbo Akademi 
Helle Tatu Jyväskylän yliopisto 
Hokkanen Aino Helsingin yliopisto 
Holmberg Jimi Metropolia ammattikorkeakoulu 
Jäälinna Essi Turun ammattikorkeakoulu 
Kylmänen Antti (kevätkausi) ja Hurme Satu (syyskausi) Haaga-Helia ammattikorkeakoulu 
Pesonen Susanna LAB-ammattikorkeakoulu 
Sarajärvi Roosa Oulun ammattikorkeakoulu 
Timonen Arttu Tampereen yliopisto  
Forsén Laur sihteeri 
 
Freeneuvottelukunta  
 
Mattila Kirsi RTTL/FAO pj. 
Heikkilä Sanna SFJ 
Markus Maria SFJ 
Nazarenko Salla HSJ 28.2.2021 asti 
Silvan Sini TJY 
Svanfeldt Ingrid RTTL/FAO 13.3.2021 asti 
Typpö Annamari HSJ 13.3.2021 alkaen 
Waronen Aune RTTL/FAO 13.3.2021 alkaen 
Ylä-Tuuhonen Meeri PJY 
Hallamaa Hannu sihteeri 15.10.2021 asti 
Heinilä Eveliina sihteeri 15.11.2021 alkaen 
 
Journalistin toimitusneuvosto 
 
Kosonen Leena PoJo pj. 
Hakala Sampsa TJY 
Honkonen Juha ESSY 
Markus Maria SFJ 
Peltoniemi Mikko PJY 
Saarikoski Jyrki RTTL/YOT 
Pettersson Maria sihteeri 
 
Järjestövaliokunta  
 
Hämäläinen Hanna-Kaisa SFJ pj. 
Alasuutari Päivi PoJo 
Anttila Maarit SATA  
Koskinen Teppo ESSY  
Kukkonen Sarri HSJ 
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Laakso Antti RTTL/YOT 
Peurakoski Tomi HSJ  
Räihä Tapio RTTL/YOT  
Virtanen Jaana S-KJ  
Huldén Simon sihteeri 
 
Jäsentyöryhmä  
 
Huldén Simon pj. 
Hannula Sirpa 1.10.2021 alkaen 
Hokkanen Hanna Kaisa SFJ 30.9.2021 asti 
Krzywacki Tuula HSJ 8.1.2021 asti 
Nieminen Anna-Sofia SFJ 25.10.2021 alkaen 
Partio Marjo RTTL 17.5.2021 alkaen 
Salmivaara Anneli RTTL 30.9.2021 asti 
Sillanpää Johanna HSJ 11.3.2021 alkaen 
Visti Helena 30.9.2021 asti 
Asiantuntijat:  
Mäki Jaana 1.6.2021 alkaen 
Väinölä Sara 30.6.2021 asti 
Katila Arja sihteeri  

 
Kansainvälinen valiokunta 
   
Sjöstedt Susanna RTTL/YOT (BREG) pj. 
Salovaara Outi ISSY 
Jokinen Heikki SFJ 
Mattila Risto RTTL/YOT 
Aaltonen Hannu HSJ 
Pelttari-Heikka Sari PoJo 
Koivula Jukka KSJ 
Markus Maria SFJ (FREG) 
Rekola Juha sihteeri 31.8.2021 asti 
Salla Nazarenko sihteeri 1.9.2021 alkaen 
 
Talousvaliokunta  
 
Laitala Marko HSJ pj. 
Asikainen Kari PJY 
Juutilainen Arno HUJ 
Kulla Suvi TJY 
Schauman Patrik RTTL/YOT 
Visti Helena sihteeri 30.5.2021 asti 
Hannula Sirpa 1.6.2021 alkaen 
Läsnäolo-oikeus: 
Schildt Annamari  

 
Tekijänoikeusvaliokunta 
 
Kähkönen Anu RTTL/YOT pj. 
Haavikko Anna-Liisa RTTL/FAO 
Jokinen Heikki SFJ 
Nikula Sanna sihteeri 

 
Työehtovaliokunta / Lehdistö 
 
Aho Hanne pj. 
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Ahlroth Jussi HSJ 
Bjon Sylvia HSJ 
Kuonanoja Hanna PoJo 
Kärki Heikki KSJ  
Mertaniemi Harri KSJ 
Sainio Sari PJY 
Savolainen Petri 
Oras Tytti sihteeri 
 
Työehtovaliokunta / Yleisradio 
 
Aho Hanne pj. 
Sebastian Bergholm RTTL/YOT 
Juha Blomberg RTTL/YOT 
Heidi Kokki RTTL/YOT 
Anu Kähkönen RTTL/YOT 
Antti Laakso RTTL/YOT 
Mikko Martikainen RTTL/YOT 
Kai Pohjanen RTTL/YOT 
Petri Pähti RTTL/YOT 
Pekka TJ Salo RTTL/YOT    
Sanna Nikula sihteeri 
 
Työehtovaliokunta / MTV 
 
Savolainen Petri pj. 
Korpela-Välisaari Sari RTTL/MOT 
Pyrhönen RTTL/MOT 
Savolainen Ole-Peter RTTL/MOT 
Aalto Tuomas sihteeri 

 
Työehtovaliokunta / Kustannustoimittajat 
 
Aho Hanne pj. 
Ahti Jonna HSJ 
Boldt Jonna HSJ 
Kahri Kristiina HSJ 
Koivisto Silja HSJ 
Pätsi Maaria HSJ 
Talvitie Tiina HSJ 
Hallamaa Hannu sihteeri 15.10.2021 asti 
Heinilä Eveliina sihteeri 15.11.2021 alkaen 
 
Työehtovaliokunta / Tuotantoyhtiöt 
 
Savolainen Petri pj. 
Blomberg Jenni RTTL/MOT 1.11.2021 asti 
Honkanen Laura SET 1.12.2021 alkaen 
Järvinen Heidi RTTL/MOT 
Kuusela Matleena SET 1.12.2021 alkaen 
Lindström Heli RTTL/AVOT 
Ronkainen Päivi RTTL/AVOT 1.12.2021 asti 
Saukonpää Katri SET 1.12.2021 alkaen 
Marttila Mari sihteeri 30.9.2021 asti 
Tarvainen Terhi sihteeri 1.10.2021 alkaen  
 
Työehtovaliokunta / Yhtyneet 
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Aalto Tuomas pj. 
Heliö Irmeli RTTL/FAO 
Niemi Kalle RTTL/FAO  
Oreto Tanja RTTL/FAO 
Sauvola Jaakko RTTL/FAO 
Svanfeldt Ingrid RTTL/FAO 
Waronen Aune RTTL/FAO 

 
Työelämävaliokunta 
 
Kähkönen Anu RTTL/YOT pj. 
Filppu Minna TJY 
Hyypiö Anni PoJo 
Mattila Sari HUJ 
Tanskanen Jani RTTL / FAO 
Tyynismaa Marja EPSY 
Varmavuori Marjaana HSJ 
Aalto Tuomas sihteeri 
 
Järjestövalmiustyöryhmä / Lehdistö 
 
Lehtonen Asko TJY pj. 
Brunnström Jonas EPSY 
Koskinen Teppo ESSY 
Kärki Anita KSJ 
Lappalainen Tuomo HSJ 
Nuoska Lauri HSJ 
Mertaniemi Harri KSJ 
Savolainen Jaana S-KJ 
Tammilehto Pirkko HSJ 
Turunen Sami SFJ 
Huldén Simon sihteeri 
 
Järjestövalmiustyöryhmä / Kustannustoimittajat 
 
Kauppila Kaisa HSJ pj. 
Eronen Johanna HSJ 
Härtsiä Hanna HSJ 
Saxell Heta HSJ 
Huldén Simon sihteeri 

 
 

14. Stipendit ja palkinnot 
 
Pandemiasta johtuen vuoden 2019 järjestöteko- ja työyhteisötekijäpalkinnot jaettiin vuoden 2020 
palkintojen yhteydessä kevätvaltuustossa.  
 
Järjestötekopalkinto 
 
Pohjois-Suomen Journalistit ry:n Opintotoimikunta 2019 
Vappulehti Ampiainen, kunniamaininta 2019 
Ylen määräaikaisten vakinaistamiseen johtanut selvitystyö, järjestötekopalkinto 2020 
Kaikki Journalistiliiton järjestöaktiivit 2020 
Journalistien tukirahasto, erityismaininta 2020 
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Työyhteisötekijäpalkinto ja siihen sisältyvä luottamusmiespalkinto 
 
Satu Björn, työyhteisötekijäpalkinto 2019 
Aamulehden toimitusosasto, työyhteisötekijäpalkinto 2020 
Yhtyneet-freelancerien työterveyshuolto, työyhteisötekijäpalkinto 2020 
 
Liiton ansiomerkki 
 
Ahlroth Jussi 
Dahl Viveca 
Lundén Kimmo 
Paavoseppä Taru 
Pikkupeura Risto 
Saukkonen Eila 
Setälä Ritva 
Taussi Sari 
 
Virkistysstipendit 
 
Virkistysstipendejä myönnettiin Saariselälle 23, ja Vierumäelle 9 kappaletta. 



 
 
 
 
 

Jäsentilastot 2021 
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Journalistiliiton jäsenmäärä 31.12.2021

Lähde: TILASTO JoLi 20211231 Yhdistys Jäsenlaji

Yhdistys
Eläkeläine

n

Muutos 
2020-21

Freelancer
/ yrittäjä

Muutos 
2020-21 Opiskelija Muutos 

2020-21 Työsuht. Muutos 
2020-21 Työtön Muutos 

2020-21
*Työsuht. 
freelancer

Muutos 
2020-21 Yhteensä Muutos 2020-21 %

01-EPSY 124 -2 5 -1 16 -15 186 -6 17 -3 0 348 -27 -7,2 %

02-ESSY 53 -2 2 0 12 -1 61 -3 11 1 0 139 -5 -3,5 %

03-HSJ 1232 -21 114 -2 324 -5 2303 -41 303 -13 0 4276 -82 -1,9 %

04-HUJ 69 -1 1 -2 1 1 86 -8 14 -1 0 171 -11 -6,0 %

05-ISSY 81 -1 5 2 1 0 95 -7 25 3 0 207 -3 -1,4 %

06-K-PJ 50 -2 2 0 0 -1 48 0 9 1 0 109 -2 -1,8 %

07-KSJ 78 2 11 2 90 -6 110 -5 17 -3 0 306 -10 -3,2 %

08-S-KJ 100 -5 4 0 4 1 120 0 20 1 0 248 -3 -1,2 %

09-KYSY 63 -1 0 0 0 0 51 -2 9 -3 0 123 -6 -4,7 %

11-PKJY 68 2 3 2 4 0 83 -5 9 1 0 167 0 0,0 %

12-PoJo 159 -6 4 -2 69 -3 222 -7 46 3 0 500 -15 -2,9 %

13-SATA 59 -4 2 -1 0 0 84 -7 12 1 0 157 -11 -6,5 %

14-PJY 160 -3 28 2 170 -3 242 -8 58 2 0 658 -10 -1,5 %

15-TJY 144 -4 29 2 71 -1 217 -1 37 4 0 498 0 0,0 %

17-RTTL 1303 -27 224 3 46 -13 2613 -16 246 -21 1 4433 -73 -1,6 %

18-ÅJ 9 0 1 -1 0 0 32 1 1 -1 0 43 -1 -2,3 %

19-SFJ 232 1 1113 -35 17 -1 38 4 19 0 0 1419 -31 -2,1 %

20 - SET 0 35 15 34 6 170 260

Yhteensä: 3984 -74 1583 4 840 -32 6625 -77 859 -22 171 14062 -30 -0,2 %

* Uusi jäsenlajikategoria. Sisältää toistaiseksi vain 
1.12.21 jälkeen liittyneet työsuht. freelancerit.



Journalistiliittoon liittyneet vuonna 2021

Erot ja syyt 2021 2020

Alalta pois siirtyminen 122 127
Eläköityminen 54 54
Kallis jäsenmaksu 73 79
Jäsenmaksurästi 228 252
Kuollut 144 112
Muu syy/ ei tiedossa 159 155
Yhteensä 780 779

FINKAn ansiosidonnaisella päivärahalla olevat jäsenet (päiväraha + 
lisäpäivät) sekä lomautetut.

2021 2020
Päiväraha 456 jäsentä (6,16 %) 533 jäsentä (7,05 %)

Lomautettu 11 jäsentä (0,15 %) 163 jäsentä (2,16 %)

Lähde: TILASTO JoLi 20211231 Liittymistilasto

Yhdistys Eläkeläine muutos 
2020-2021

Freelancer
/yrittäjä

muutos 
2020-2021 Opiskelija muutos 

2020-2021
Työsuhtei

nen
muutos 

2020-2021

Työsuht. 
freelancer
1.12. alk.

muutos 
2020-
2021

Yhteensä muutos 
2020-2021

01-EPSY 1 -1 0 0 4 -2 5 2 0 10 1
02-ESSY 0 0 0 0 3 -1 2 1 0 5 0
03-HSJ 2 2 0 0 77 -28 70 -39 0 149 -65
04-HUJ 0 -1 0 0 0 0 1 -1 0 1 -2
05-ISSY 0 0 0 0 0 0 5 0 0 5 0
06-K-PJ 0 0 0 0 0 0 3 0 0 3 0
07-KSJ 0 0 0 0 22 4 3 1 0 25 5
08-S-KJ 2 2 0 0 0 0 4 0 0 6 2
09-KYJ 0 -1 0 0 0 0 0 -1 0 0 2
11-PKJY 0 0 0 0 0 -2 4 3 0 4 1
12-PoJo 0 0 0 0 15 -11 7 -1 0 22 -12
13-SATA 0 0 0 0 0 0 1 -3 0 1 -3
14-PJY 0 -2 2 1 43 8 2 -8 0 47 -1
15-TJY 0 0 1 0 23 6 7 -3 0 31 3
17-RTTL 4 3 19 3 8 0 76 -11 1 1 108 -4
18-ÅJ 0 0 0 0 0 0 3 -4 0 3 -4
19-SFJ 0 1 89 8 5 1 1 -1 0 95 8
20-SET 0 0 35 35 15 15 34 34 170 170 260 260

Yhteensä 9 4 146 47 215 -10 228 -31 171 775 187

Äidinkieli
Suomi 12 908
Ruotsi 1 066
Muu 94
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Jäsenmäärä toimialoittain 2011-2021/ Toimialojen kehitys – yhteenlasketut 
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Jäseneksi liittyneet jäsenlajeittain 2011 - 2021 (kpl)

Lähde: Vuositilastot 31.12.2021/ Liittyneet jäsenlajeittain

Työsuhteiset freelancerit 2021: 170 kpl 

Työsuhteiset freelancerit mukana tässä kategoriassa
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Eronneet jäsenet jäsenlajeittain 2011 - 2021 (kpl)

Lähde: Vuositilastot 31.12.2021/ Eronneet jäsenlajeittain
Työsuhteiset freelancerit mukana tässä kategoriassa



Jäsenyyden päättymisen syyt/ Eronneet erosyyn mukaan 2019 - 2021
Tarkennettu erittely eron syistä (kpl)
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Journalistiliiton jäsenlajit/ikäryhmä
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Journalistiliiton jäsenet (ei eläkeläiset) ja ikä (%)
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Jäsenten ikäjakauma 2011 - 2021 (%)
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SET ry
• 260 uutta jäsentä (9. suurin jäsenyhdistys SJL:ssa)
• Uusi ammattiryhmä – Työsuhteinen freelancer 170 jäsentä
• Yhdistyksessä miesenemmistö 56,5 % (vrt. koko SJL 41,8%)
• Kaikki SET:n jäsenet mukana työelämässä, ei eläkeläisjäseniä
• Vain vähän perinteisiä työsuhteita: melkein neljä viidestä yhdistyksen jäsenestä (79 %) on joko 

freelancer tai työsuhteinen freelancer
• Joka kolmas vuonna 2021 liittynyt uusi jäsen on SET:n jäsen (ilman SET:iä jäsenmäärä olisi 

laskenut selvästi)

SET Kaikki jäsenet
% %

Jäsenlaji
Työsuhteinen 13,1 47,1

Työsuhteinen freelancer 65,4 Vaatii oman selvityksen 
Freelancer 13,5 11,3
Opiskelija 5,8 6

Sukupuoli
Mies 56,5 41,8
Nainen 43,5 58,2



    

 
 
  Journalistiliiton Webropol-kyselyt vuonna 2021 
 
 
 
 
  Pvm kyselyn nimi  
 
  
  Tammikuu  
  28.1. Koronan vaikutus journalistien työhön (Aalto) 
  28.1. Coronans inverkan på journalisternas arbete (Aalto) 
  
  Helmikuu  
  23.2. Osastojen ja yhdistysten tarpeita (Huldén)  
  23.2. Enkät om coronapandemins inverkan på verksamheten (Huldén)  
  
  Huhtikuu  
  8.4. Journalistien palkkausjärjestelmäkysely (Oras) 
  16.4. Palautekysely liiton koulutuksiin osallistuneille   luottamushenkilöille (Oras) 
  20.4. Konserniseminaarikysely 2021 (Oras) 
  26.4. Kysely lehdistön luottamusmiehille (Oras) 
  
  Lokakuu  
  25.10. Jäsenkysely koskien Yhtyneet-sopimuksen 2022–2024 tavoitteita (Aalto) 
  28.10. Kysely: Miten kesän ajan työt sujuivat (Forsén) 
  28.10. Kysely: Miten kesän ajan harjoittelut sujuivat (Forsén) 
 
  Marraskuu  
  12.11. Tes-tavoitekysely/Ylen ohjelmatyöntekijät (Nikula) 
  12.11. Enkät om målsättningar för kollektivavtalet/Rundradion (Nikula) 
  16.11. Elokuva-ja tv-tes/Tes-tavoitekysely (Tarvainen) 
  29.11. Tes-tavoitekysely/MTV (Aalto) 
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JOURNALISTISEN KULTTUURIN EDISTÄMISSÄÄTIÖ sr 

 

Talous- ja toimintakertomus vuodelta 2021 

 

1. Yleistä 
Journalistisen kulttuurin edistämissäätiö juhli 30-vuotista taivaltaan vuonna 2021. 
Helmikuussa avattiin erityinen juhlavuoden apurahahaku. Kymmenelle journalistille 
myönnettiin 9 500 euron Jokes 30 vuotta -juhlastipendi luovaan tai tutkivaan 
journalistiseen hankkeeseen. 

Säätiö järjesti marraskuussa juhlaseminaarin ja iltatilaisuuden. Kaikille avoimessa ja 
maksuttomassa journalismiseminaarissa pohdittiin luottamuksen rakentamisen keinoja, 
median mielipiteellistymistä sekä roolia polarisoitumisessa. Seminaariin osallistui 96 
journalistia ja alan tutkijaa.  
 
Keväällä järjestettiin kurssistipendihaku Århusin pitkälle journalistikurssille ja avoin 
Kopiosto-apurahahaku.  Syksyn apurahahaku järjestettiin tavanomaiseen tapaan loka-
marraskuussa. Syksyllä jaettiin myös kielikurssiapurahat Firenzeen, Berliiniin, 
Lontooseen, Tukholmaan ja Valenciaan vuodelle 2022, sekä kurssiapurahat 
Haastattelemisen mestarikurssille, Instagram journalistin työkaluna- ja 
Mobiilivideokursseille, jotka järjestetään keväällä 2022.   
 
Säätiö järjesti keväällä verkossa Instagram journalistin työvälineenä -kurssin. 
Haastattelemisen mestarikurssi ja Viborgin Animation Workshop jouduttiin siirtämään 
koronan vuoksi syksylle. Bruce Gildenin katukuvauksen workshopia oli jo siirretty 
edellisenä vuonna kaksi kertaa, ja säätiön hallitus päätti peruuttaa kurssin. 
Berliinin, Firenzen, Tallinnan, Tukholman ja Valencian kielikurssit saatiin järjestettyä 
elo-syyskuun aikana, vaikkakin kursseihin perinteisesti kuuluvia mediatapaamisia ja 
vierailuja ei pystytty täysimääräisesti järjestämään. Lontoon kielikurssi siirrettiin 
lokakuun lopulle ja Montpellierin elokuun kurssi lokakuulle Nizzaan. Kursseille tuli 
myös tavanomaista enemmän peruutuksia. Myös useiden apurahansaajien suunnitelmat 
peruuntuivat jälleen vuoden aikana, ja apurahojen käyttöä siirrettiin eteen päin. 
 

2. Hallinto 
Säätiön hallituksen puheenjohtajana toimi Ville Hänninen ja varapuheenjohtajana Aapo 
Parviainen. Muut hallituksen jäsenet olivat Suvi Ahola, Päivi Alasuutari, Ailaliisa Laurila 
ja Lauri Lehtinen. Hallitus kokoontui vuoden aikana yhdeksän kertaa. Säätiön 
asiamiehenä on toiminut Anna Kähkönen. Säätiön tilintarkastajana toimivat KHT Lotta 
Kauppila sekä Tilintarkastusrengas Oy vastuuhenkilönään HT Kai Salmivuori. Säätiön 
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kirjanpitoa on hoitanut Hellin Saarelainen Tilikirjaamo Oy:stä (vuoden 2022 vaihteesta 
Tilibic Oy). 
 

3. Kopiosto-apurahat 
Säätiön myöntämät apurahat rahoitetaan pääosin Kopiosto-korvauksin, jotka kertyvät 
kopioidun lehdistöaineiston ns. toissijaisesta käytöstä. Yhä suurempi osa Kopiosto-
korvauksista kertyy digitaalisen kopioinnin tuotosta, kun taas valokopiointikorvauksien 
määrä on laskussa. Säätiö myönsi vuoden 2021 aikana 262 apurahaa. Kaikkiaan säätiön 
tuloslaskelmaan kirjattiin tilikauden aikana myönnettyjä stipendejä ja apurahoja 
yhteensä 1 186 000 euroa (1 466 014 euroa vuonna 2020).  
 

4. Rahastot 
Säätiön alaisuudessa toimii neljä rahastoa, joista Lehtikuvaajarahasto jakaa Kopiosto-
korvauksia, muut rahastot ovat keränneet pääomansa itse. Lehtikuvaajarahasto jakoi 
apurahoina yhteensä 74 505 euroa. Säätiö myönsi lisäksi rahastosta Kuvajournalistit 
ry:n järjestämän Kuvajournalismi-palkintoihin 10 000 euroa. Helsingin 
Sanomalehtimiesyhdistyksen rahasto jakoi 12 000 euroa ja Keski-Suomen Journalistien 
Sulka-rahasto 550 euroa.  

Journalistien tukirahasto käsitteli kolme hakemusta ja myönsi yhden 2 720 euron 
avustuksen. Rahaston perustajarahoittajiin liittyi vuoden 2021 aikana Ilkka-Yhtymä Oyj. 
KSR:n Media-alan rahasto muisti 2 000 euron palkinnollaan Journalistien tukirahastoa. 
Tukirahasto palkittiin vuonna 2021 Journalistiliiton järjestöpalkinnolla ja Suomen 
PEN:in Sananvapauspalkinnolla. Tukirahasto sai myös 50 000 euron lahjoituksen 
Kopiostosta. Rahaston rahankeräys tuotti tämän lisäksi vuoden aikana 4 748,50 euroa. 
Tukirahasto painatti kangaskassit, joita myydään alan seminaareissa rahaston 
tukemiseksi. Säätiö maksaa Lehtikuvaajarahaston ja Tukirahaston hallintokulut. 
 

5. Talous 
Kopiosto ry:n säätiölle tilittämät Kopiosto-korvaukset olivat 1 797 120 euroa (1 828 806 
euroa vuonna 2020). Summassa on mukana 285 257 euroa valokuvan, kuvituksen ja 
graafisten esitysten Kopiosto-korvauksia sekä 149 995 euroa ylimääräistä 
sanomalehtien ja aikakauslehtien arkistoinnin Kopiosto-tuottoa, joka jaetaan 
ylimääräisinä apurahoina alkuvuodesta 2022 muiden Kopioston tekijäjärjestöjen 
kanssa. Varsinaisen toiminnan tuotot olivat 1 809 420 euroa. Säätiön sijoitustoiminta 
perustuu siihen, että rahat sijoitetaan tuottavasti ja turvaavasti. Sijoitustoiminnan tuotot 
olivat kulut huomioiden 118 562 euroa. Tilikauden ylijäämä on 644 567 euroa (271 552 
euroa vuonna 2020) ja taseen loppusumma 5 952 841 euroa.  
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